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- Atenciones en establecimientos de salud del MSP: citas agendadas a través del 171 en establecimientos del primer nivel de atencion.
- Seguimiento telefénico: llamadas a pacientes con diagnéstico confirmado, seguidos via telefénica en primer nivel, por un profesional del MSP.
- Seguimiento en domicilio: visitas domiciliarias a pacientes con diagnéstico confirmado, desde el primer nivel de atencion, por un profesional del MSP.
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SITUACION NACIONAL POR COVID-19 CURVA EPIDEMIOLOGICA DE CASOS COVID-19
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Semana epidemioldgica

Curva epidémica casos confirmados Covid-19 nos permite conocer la evolucién de los casos confirmados con COVID-19 a lo largo de la pandemia, agrupados por semana epidemioldgica, tomando en cuenta la fecha de
inicio de sintomas.

Semana epidemioldgica: Es un periodo de tiempo adoptado a nivel internacional; inicia en domingo y termina en sédbado y nos permite analizar la evolucién de las enfermedades o eventos, sujetos a vigilancia epidemioldgica.
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El Oro
Arenillas
Atahualpa
Balsas
Chilla
El Guabo
Huaquillas
Las Lajas
Machala
Marcabelf
Pasaje
Piflas
Portovelo
Santa Rosa
Zaruma

Esmeraldas
Atacames
Eloy Alfaro
Esmeraldas
Muisne
Quinindé
Rioverde
San Lorenzo

Guayas
Alfredo Baquerizo Moreno
Balao
Balzar
Colimes
Crnel. Marcelino Mariduefia
Daule
Duran
El Triunfo
Empalme
Gral. Antonio Elizalde
Guayaquil
Isidro Ayora
Lomas De Sargentillo
Milagro
Naranjal
Naranjito
Nobol
Palestina
Pedro Carbo
Playas
Salitre
Samborondén
San Jacinto De Yaguachi
Santa Lucia
Simén Bolivar

Los Rios
Baba
Babahoyo
Buena Fe
Mocache
Montalvo
Palenque
Puebloviejo
Quevedo
Quinsaloma
Urdaneta
Valencia
Ventanas
Vinces
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198
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189

55
1507
2661
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934
386
30195
82
105
2583
1054
332

62

99
677
458
523

1407
452
132
67
9976
273
3101
603
122
399
203
241
2141
306
359
439
1109
680

Manabf 26528
24 De Mayo 718
Bolfvar 597
Chone 2641
El Carmen 862
Flavio Alfaro 386
Jama 175
Jaramijo 179
Jipijapa 1433
Junin 397
Manta 3564
Montecristi 657
Olmedo 353
Pajan 431
Pedernales 519
Pichincha 427
Portoviejo 8943
Puerto Lopez 407
Rocafuerte 1132
San Vicente 246
Santa Ana 889
Sucre 1066
Tosagua 506

Santa Elena 3794
La Libertad 1262
Salinas 909
Santa Elena 1623

Santo Domingo De Los Tséchilas 9630
La Concordia 1164
Santo Domingo 8466

Total general 118963

Region Sierra

Provincia/Cantén Confirmado

Azuay 19610
Camilo Ponce Enriquez 384
Chordeleg 157
Cuenca 15429
El Pan 103
Giron 224
Guachapala 167
Gualaceo 820
Nabon 106
Ofia 29
Paute 912
Pucara 85
San Fernando 71
Santa Isabel 620
Sevilla De Oro 233
Sigsig 270

Bolivar 5446
Caluma 714
Chillanes 363
Chimbo 350
Echeandia 707
Guaranda 2350
Las Naves 356
San Miguel 606

Carfiar
Azogues
Biblian
Cafar
Déleg
El Tambo
La Troncal
Suscal

Carchi
Bolivar
Espejo
Mira
Montufar
San Pedro De Huaca
Tulcan

Chimborazo
Alausi
Chambo
Chunchi
Colta
Cumanda
Guamote
Guano
Pallatanga
Penipe
Riobamba

Cotopaxi
La Mana
Latacunga
Pangua
Pujilt
Salcedo
Saquisilf
Sigchos

Imbabura
Antonio Ante
Cotacachi
Ibarra
Otavalo
Pimampiro
San Miguel De Urcuqui

Loja
Calvas
Catamayo
Célica
Chaguarpamba
Espindola
Gonzanama
Loja
Macara
Olmedo
Paltas
Pindal
Puyango
Quilanga
Saraguro
Sozoranga
Zapotillo

Pichincha
Cayambe
Mejia
Pedro Moncayo
Pedro Vicente Maldonado
Puerto Quito
Quito
Rumifiahui
San Miguel De Los Bancos

CASOS CONFIRMADOS POR CANTON

4718
2365
278
961

263
744
46
6341
408
581
559
1023
384
3386
6290
515
104
211
234
247
128
385
120
107
4239
9384
513
4230
300
1058
2246
665
372
10132
1093
1156
5180
2073
272
358
13558
472
495
222
62
158
119
9685
772

551
140
144

Tungurahua
Ambato
Bafios De Agua Santa
Cevallos
Mocha
Patate
Quero
San Pedro De Pelileo
Santiago De Pillaro
Tisaleo

Provincia/Cantén

Morona Santiago 4865
Gualaquiza 772
Huamboya 79
Limén Indanza 268
Logrofio 146
Morona 1981
Pablo Sexto 62
Palora 357
San Juan Bosco 64
Santiago 264
Suctia 602
Taisha 212
Tiwintza 58

Napo 2543
Archidona 338
Carlos Julio Arosemena Tola 27
El Chaco 370
Quijos 269
Tena 1539

Orellana 2602
Aguarico 354
La Joya De Los Sachas 468
Loreto 91
Orellana 1689

Pastaza 2777
Arajuno 126
Mera 667
Pastaza 1853
Santa Clara 131

Sucumbios 4227
Cascales 173
Cuyabeno 185
Gonzalo Pizarro 242
Lago Agrio 2342
Putumayo 161
Shushufindi 1019
Sucumbios 105

Zamora Chinchipe 2425
Centinela Del Condor 179
Chinchipe 318
El Pangui 222
Nangaritza 59
Palanda 103
Paquisha 87
Yacuambi 92
Yantzaza 584
Zamora 781

Iy
Region Insular
Provincia/Cantén Confirmado
Galapagos 1362
Isabela 332
San Cristébal 249
Santa Cruz 781

Total general
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